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Mazowsze pomaga Ukrainie
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Urszula Sabak

Na pomoc Ukraińcom samorząd Mazowsza przekaże miliony złotych. Ale to nie koniec wsparcia, na jakie

może liczyć naród zaatakowany przez Rosję.

 

Władze Mazowsza podjęły konkretne kroki, by wesprzeć Ukrainę. Planują m.in. uruchomić projekt unijny, dzięki któremu

możliwe będzie wsparcie uchodźców przebywających na terenie województwa.

 – Docelowo ma to być program wsparcia dla ośrodków pomocy społecznej. Celem jest długofalowe wsparcie

uchodźców na Mazowszu – podkreśla członek zarządu województwa Elżbieta Lanc. – Mowa o pomocy

psychologicznej, zapewnieniu asystentów rodzinnych, wsparciu zakwaterowania, kursach języka polskiego, a także

zapewnieniu miejsc w żłobkach i przedszkolach dla dzieci.

Na realizację projektu władze województwa chcą przeznaczyć 15 mln zł z Unii Europejskiej.

– Będziemy chcieli wesprzeć samorządy lokalne, które dają schronienie mieszkańcom Ukrainy. W ramach tego

wsparcia będzie można m.in. pokrywać koszty zakwaterowania, zakupu środków higienicznych czy ubrań. Projekt

ma realizować Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej – dodaje Elżbieta Lanc.

Dodatkowo Mazowsze przeznaczyło milion złotych z własnego budżetu na pilną pomoc dla Ukrainy. Władze województwa

zwróciły się do ukraińskich partnerów o wskazanie, jakie wsparcie jest w tym momencie najpotrzebniejsze.

– To czas próby dla wszystkich, również dla nas, samorządowców. Musimy stanąć na wysokości zadania – mówi

członek zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska, a marszałek Adam Struzik dodaje: – Wyrażamy naszą
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

solidarność z Ukrainą. Mazowsze jest z nią całym sercem.

Pociągi humanitarne  dla uchodźców

Do 25 marca br. obywatele Ukrainy mają zapewnione nieodpłatne i nieograniczone przejazdy pociągami „Kolei

Mazowieckich – KM”(KM) i Warszawskiej Kolei Dojazdowej. Podczas przejazdu pociągiem wystarczy okazać paszport

ukraiński albo ewentualnie inny dokument potwierdzający obywatelstwo Ukrainy. W barwach KM uruchomiono również

pociąg humanitarny, aby pomógł w transporcie uchodźców z Ukrainy oraz darów.

Pierwszy kurs odbył się w nocy z 2 na 3 marca. Pociąg w barwach Kolei Mazowieckich wyposażony był w niezbędną, doraźną

pomoc – jedzenie, picie, środki higieniczne oraz drobne zabawki dla dzieci.

– Podróżowały z nami głównie kobiety i dzieci. Często przewoziły dobytek, ale też domowe zwierzęta. Mimo

olbrzymiego zmęczenia i nocnej pory podróży, mało kto tej nocy spał. Emocje były ogromne – zauważa Urszula

Sabak z urzędu marszałkowskiego, jadąca pociągiem. – Pasażerowie podkreślali, że odetchnęli dopiero

przekraczając granicę i wsiadając do naszego pociągu. To dla nich wielki dramat i niewyobrażalny stres. Bardzo

dziękowali Polakom za całą pomoc. Część podróżnych zostanie w Warszawie, a część planowała dalszą podróż do

rodzin i przyjaciół w Niemczech czy Francji – dodaje.

Osoby, które podróżują w ramach kursów uruchamianych przez KM otaczane są opieką lekarza, ratowników, pielęgniarek.

Dzieci mogły liczyć na wsparcie pedagogów. 

– Dziękuję wszystkim zaangażowanym w pomoc – kolejarzom, obsłudze pociągu, pracownikom urzędu

marszałkowskiego i wolontariuszom – podkreśla marszałek Adam Struzik.

Szpitale też  pomagają

Samorząd województwa nawiązał kontakt z dyrekcją szpitala narodowego w Warszawie, który został wytypowany do pomocy

uchodźcom i zadeklarował pełne wsparcie ze strony marszałkowskich szpitali.

– Jak wynika ze wstępnych ustaleń, największe potrzeby są w zakresie pediatrii, ginekologii, neonatologii,

psychologii i psychiatrii dziecięcej – wymienia członek zarządu Elżbieta Lanc. – Nasze szpitale są gotowe do

pełnej współpracy w tym zakresie. Również nasze szpitalne apteki przekazują stronie ukraińskiej leki i środki

opatrunkowe. Urząd marszałkowski przygotował listę lokali mieszkaniowych, które mogą zostać udostępnione

mieszkańcom Ukrainy.

– Napływ uchodźców do naszego kraju jest ogromny. Dlatego wszyscy musimy zmobilizować się do działania –

zauważa wicemarszałek Rafał Rajkowski. Miejsca lokalowe wstępnie zadeklarowały m.in. Muzeum Regionalne w

Siedlcach, Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, Muzeum Romantyzmu w Opinogórze, Muzeum Kultury

Kurpiowskiej w Ostrołęce oraz warszawskie: Muzeum Azji i Pacyfiku, Stacja Muzeum, Teatr Polski i Muzeum

Literatury.


